Latifelerden müteşekkil en önemli eserler arasında; Hatiboğlu’nun (XIV-XV.
yüzyıl) Letâifnâme’si, Vahyî’nin (XV. yüzyıl) Letâif’i, Nasûhî’nin (XVI. yüzyıl)
Letâif’i, Lâmiî Çelebi’nin (XVI. yüzyıl) Mecmau’l-Letâif’i, Zâtî’nin (ö. 953/1546)
Letâif’i, Hüsam Sahrâvî el-Cülûgî’nin (XVI. yüzyıl) Harnâme’si, Bursalı Cinânî’nin
(ö. 1004/1595) Bedâyiu’l-âsâr’ı, yazarı bilinmeyen Râznâme, Azmî’nin Letâif-
nâme’si, Fehîm-i Kadîm’in (ö. 1057/1647) Tercüme-i Letâyif-i Kümmelîn’i,
Bahrî’nin (XVII. Yüzyıl ?) Mutayebât’ı, Müneccimbaşı Derviş Ahmed Dede’nin (ö.
1113/1702) Letâifnâme’si ve Tokatlı Ebûbekir Kânî’nin (ö. 1206/1792) Letâif’i sa-
yılabilir (Altunel, 2003, C. 27, s. 109-110; Bayram, 2020, s. 47-55).

Altı latifeyi ihtiva eden bir eser de Cemâlî’nin Denâ’et-nâme’sidir. Bu çalış-
mada, mezkûr eser tanıtılmış, eserin metni transkripsiyon alfabesiyle yeni yazıya
aktarılarak verilmiştir.

A.

memurluğu yaptığı (Sungurhan, 2017a, s. 271-272) bilinmektedir. 991/1583-84
yılında İstanbul’da vefat eden Cemâlî, İstinye mezarlığında medfundur (Bursalı
Mehmet Tahir, 1342, C. II, s. 122).1 Denâ’et-nâme’yi de dâhil edersek Cemâlî’nin
bugün için bilinen beş eseri vardır:

Metâli’-i Cemâlî, matla beyitlerin kafiye alfabetiğiyle sıralandığı 1112 beyitlik
bir eserdir (Çelik, 2017, s.

6. En önemli dayanağımız ise mezkûr nüshada Denâ’et-nâme-i Cemâlî başlı-
ğından başka, eserin herhangi bir yerinde Cemâlî adına rastlamamamıza rağ-
men, kütüphanenin katalog kaydında eserin yazarı bölümünde “Cemali, Ah-
med Defterdarzade, 991/1583” şeklinde bir bilgi bulunmaktadır.
Bütün bu nedenleri göz önünde tutarak Denâ’et-nâme-i Cemâlî’nin Def-

terdâr-zâde Cemâlî’ye ait olduğuna kanaat getirmiş bulunuyoruz.
B. Denâ’et-nâme-i Cemâlî
1. Adı
Denâ’et-nâme-i Cemâlî, altı latifeden oluşan mensur küçük bir eserdir. Altı